1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 292/2022 – 07 DE DEZEMBRO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – ORQUESTRA DO THEATRO SÃO PEDRO, ORQUESTRA
JOVEM DO THEATRO SÃO PEDRO, ACADEMIA DE ÓPERA DO THEATRO SÃO PEDRO
| ENCERRAMENTO DA TEMPORADA – DIAS 16, 17 E 18 DE DEZEMBRO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para
o evento Orquestra do Theatro São Pedro, Orquestra Jovem do Theatro São Pedro, Academia de Ópera do
Theatro São Pedro | Encerramento da Temporada, na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO  DATA HORÁRIO
INGRESSOS

DISPONÍVEIS

ORQUESTRA DO THEATRO SÃO PEDRO,
ORQUESTRA JOVEM DO THEATRO SÃO

PEDRO, ACADEMIA DE ÓPERA DO THEATRO
SÃO PEDRO |

ENCERRAMENTO DA TEMPORADA

16/12 – sexta-feira 20:00 50

17/12 – sábado 20:00 10

18/12 – domingo 17:00 10

CLIQUE AQUI PARA SOLICITAR SEUS INGRESSOS
PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DOS INGRESSOS: 07 de dezembro às 19h

A Orquestra do Theato São Pedro, a Academia de Ópera e a Orquestra Jovem do Theatro São Pedro apresentam o
encerramento da Temporada de 2022 em grande estilo, com direção musical de André dos Santos.

No repertório: Johann Strauss, Andre Messager, Gioachino Rossini e Carl Otto Nicolai.

As solicitações serão atendidas por ordem de recebimento da resposta no formulário e serão
disponibilizados até 02 ingressos por pessoa.

 NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO OU RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL.

THEATRO DE SÃO PEDRO
ENDEREÇO: R. Barra Funda, 171 - Barra Funda, São Paulo
CLASSIFICAÇÃO ETÁRIA: Livre

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YD5PCvZCcBxdOoTvUQvLWe7RUQUdFTzBITDA1Nlc3STVNTTdaMkpPTFQ0Uy4u

2

Acesso rápido

CONTATOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.ingressos@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 07/12/2022

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2022

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2022

mailto:secretaria.ingressos@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2021/12/Calendarios2022_EmespX.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2022/